Liber .III.

Dist. III. Ca. IX.

tei dilectionem desiderans peccarū. di
cente scriptura. **H**idera ipsa non sunt
mūda in p̄spectu eius & inter sanctos
eius nemo mūdus. **C**ū ergo semetip̄
sos quotidie sentiant sc̄i cogitationis
terrene pondere pregrauatos. ab illa
mentis sublimitate decidere. & inuiti
ūmo etiā nesciētes in legē peccati mor
tisq̄ transduci. bñt p̄fecto p̄ quib⁹ ad
deū iugiter ingemiscāt. & invitare hu
miliati atq̄ sp̄ncti ad grām dei que
impios iustificat puolantes cū apōlo p̄
testant. **I**n felix ego homo quis me libe
rabit de corpe mortis huius. & deles
ctant quidem legi dei s̄m interiorē ho
minē qui visibilia vniuersa transcen
dens conat̄ deo sp̄vni. sed vidēt alia
legē in membris suis. vere em̄ lex pec
cati est quā humano generi p̄uaricato
induxit. qz maledicta in operib⁹ nēis
post agm̄tōnem bom̄ & mali cogitatio
nū spinas cepit ac tribulos germīare.
quaꝝ aculeis naturalium virtutū sefa
suffocanf & prefocanf. ne illum panē
qui de celo descēdit & confortat cor̄ hoīis
edere absq̄ vultus nostri fudoze possum
mus. hoc ḡinevitable corpus est mor
tis. per qd̄ p̄fecti quiq̄ qui gustauerūt
q̄ dulcis est dñs quotidie sentiunt cū
plexa q̄ malū sibi & tamq̄ est discede
re a dñs deo suo. hoc ē corpus mortis
qd̄ celesti eos iruunt retrahens & ad ter
rena reducit qd̄ psallētes eos vel orōs
mi p̄stratos. vel humanas effigies vel
sermōes vel negocia vel actus facit su
p̄stulos retractare & volentes deo ingi
ter inlxerere. perfectōem tñ huius bo
ni qz mortis corporis obfistit inuenire
non pñt sed faciunt malū qd̄ volunt. i.
traducunt mente etiā ad illa que ad p
fectū non pertinet. idcirco quotidiae
suspīq̄ sue fragilitatis sp̄ncti dñz
cogitationum varietates & p̄scie late
bras persecutant suppliciter clamant.

Nō intres in iudicium cum seruo tuo
Et illud quis gloriab̄ castū cor se ha
bere. & ita infirmam hominū imperfe
ctamq̄ iusticiam. ac sine misericordia dei
sp̄ indignam eē sentiunt. p̄inde quia
omni bō ociosis atq̄ superfluis rebozo
lucrē humane mentis excusum fate
mur carere non posse. per hoc utiq̄ cō
seqñt fine peccato nos non esse veraci
ter p̄fitemur. **Q**uanto magis p̄fecerit
mens humana & ad interiorē p̄tem
plationis p̄uenient puritatē tanto se
immundiorē quasi per speculū sue pu
ritatis inspiciat. **Q**uia nccē est ut dñz
animus ad sublimiorē se tendit intui
tum. ad maiora q̄ agit p̄spiciens p̄c
piscit illa in quib⁹ est ut inferiora spe
nat. viliora q̄ despiciat. plura siquidē
denotat sincerorē obtutus. pariterq̄
maiorē reprehensionis dolorem ircep
tibilis vita & multiplicat gemitus
atq̄ suspīria emendatio moꝝ & emula
tio attentaviturum. **N**emo em̄ illo in
quo est potest esse p̄tētus. & quanto for
erit quis mente purgatioꝝ. tanto se so
vidiorem vident magis humilitatis
q̄ elationis inueniet causas. quātoq̄
magis ad sublimiora p̄scenderit. tan
to amplius p̄met fibi supereesse quo
tendar. **D**eniq̄ qui carnem suam ceu
cifixerunt cum vitis & p̄cupiscentiis.
& quib⁹ vere crucifixus est mundus cū
de cordib⁹ suis non solum radicitus
virtia vniuersa p̄vulserint. vñ cogita
tiones ac memoriam peccatorꝝ conen
tur excludere. nihilominus tamē quo
tidie fideliter p̄fitent ne vna quidē ho
ra mācta se posse carere peccari. nec tñ
ex eo debemus nos a dominica p̄muni
one suspendere. qz nos cognoscimus
peccatoꝝ. s̄ ad eā magis ac magis
esse ppter amīne medicinam & purifi
cationem sp̄us aude festinandum. **T**e
runt̄ ea humilitate mentis ac fide p̄

Liber .III.

indignos perceptione rante gratie iudicates potius nostris remedias vulnus
ribi expertamus Alioquin nec annuer-
faria quidē digna presumenda est coio-
ut quidā faciūt qui ita sanctoz celesti
um dignitatē & sanctificationē mentis
unf. ut estimēt ea nō nisi sanctos & im-
maculatos debere presumere & non poti-
us ut sanctos mūdosq; nos sua pcepti-
one pficiant Qui pfecto maiorē arto-
gantie presumptionē quā declinare sibi
vident incurunt. qz tunc cū ea pcpipi-
unt dignos se eoz djudicant pceptio-
ne. **V**ulto aut̄ iustius est ut cū cordis
humilitate credamus & fateamur illa
sacrosancta mysteria nunq; p merito
nos posseptingere. qz ut vna p suasiōe
cordis elati vel post annum dignos eo-
rum pceptōne nos esse credimus. hcc
cassianus.

Debent etiā hi qui
studio ptemplationis intendūt curare
magnope ut mentem in hūilitate semi-
per custodiāt & nunq; se de gratia que
infundit extollant. Quia hi qui vere
spiculatores sunt semp sensum in hu-
militate custodiunt atq; ad eoz men-
tes intelligentia ptemplationis intrat
sed iactantia elationis non intrat. qz
& apta est in mentib; gratia qua replē-
tur. & tñ aduersarium ingredi p super-
biā non pmittit Nullum etiā donū
se veri lumen habere estimet privatū
qui in eo qd se habere precipuum esti-
mar sepe alter dicitur est. quem habere
apud se boni aliquid nō putat. hcc gre-
gorius.

Filius

Cum itaq; ptemplatio sicut ex p-
cedētib; intelligo sit quedā men-
tis directio sive intuitus in deum. nūc
ergo desidero ut deo trino & uno re-
lismibi aliqua enarrare.

Ca. .X. Pater

DE deo trino et

Dist. III. Ca. X.

vno ut informatōnem habeas. primo
scire debes q summa ptemplationum
genera sunt duo. **P**rimū versaf circa
diuinitatis vnitatem. **S**ecundum vo-
de sanctovictore dt. **S**umma pempla-
tōnis genera sunt duo. p duo cherubin
designata. qui extenti fuerūt sup xpici-
atorium **P**rimū est sup rōnem nec tñ
preter rōnem **S**ecundum vero est sup
rationem & tñ videt esse pter rōnem.
Primū versaf circa psonaz tri-
nitatem **I**lla sane supra rōnem sed pre-
ter rationē non sunt. que q̄uis rō pa-
titur esse. nulla tñ humana ratione in-
vestigari possunt. ut est te vnitate teis-
tatis. **I**lla aut̄ dicimus & super rōnem
esse quib; videt oīs humana rō ptra-
re qualia sunt ea que de trinitatis vni-
tate credimus. & multa que te corpe-
xp̄i sunt in dubietate ratōis. fidei au-
croritate tenemus. q em in vna sim-
plici essentia triplex persona sit vel q
vnū idēq; corpus eodem tpe in diu-
nisiocis esse possit nulla huana rō pati-
tur. & his assertiōnib; oīs rō absq; ra-
tiocinatione reclamare videt. hcc tri-
char. **P** Nūc igit̄ videntū ē te pri-
mo genere ptemplatōis vñ de diuinita-
tis vnitate. **D**e hoc idem richar. iiii.
libro de ptemplatione sic ait **P**rimū ge-
nus ptemplationis versaf circa diuini-
tatis vnitatez. **D**eus em est simplex &
summevnuſ & i illo vno & simplici bo-
no est omne bonū. q̄tum ad essentiaz
mibil illo simplicius. q̄tum ad effica-
ciā mibil illo multiplicius **D**eus quip-
pe omnipotens & ubiq; potest. **P**otentia
liter q̄ ubiq; & ubi locus ē & ubi locuſ
non est. **S**i vero potentialiter & essen-
tialiter quia non est alia eius poten-
tia & alia eius essentia. **E**ssentialiter
ergo est intra omnia. & extra omnia.